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Debat med hjernen i centrum 

Hjerneskadeforeningen Vestsjælland 
klar med stort debatmøde i Slagelse på torsdag. 

Vasac og Sanne Salomonsen er med 

jha@sondagsavisen.dk  

   Hjernen er en vigtig sag for ikke mindst mennesker. 
   Og hjernen kommer helt i centrum i Slagelse på torsdag. 

   Her er Hjerneskadeforeningen Vestsjælland initiativtager. Med bl.a. overskriften 
”Liv der reddes skal også leves”, som der står i Hjerneskadeforeningens logo. Med 

disse ord som baggrund arrangerer Lokalforeningen Vestsjælland nemlig et stort 
debatmøde på Hotel Frederik den III i Slagelse. Det sker den 6. oktober fra kl. 12 til 

17. 
   Temaet for mødet er »den store og vigtige opgave, som landets kommuner har 

overtaget med genoptræning, vedligeholdelse og støtte til borgere der har fået en 
hjerneskade«. På mødet vil fagfolks anbefalinger blive sammenholdt med den 

hjerneskadedes oplevelser og konsekvenserne af den betrængte økonomi i vore 
kommuner. 

Et håb 
   Det er Hjerneskadeforeningen Vestsjællands håb, at dette møde, hvor fagfolk og 

politikere kan møde de senhjerneskadede og høre deres beretninger, vil blive en 
inspiration til den nødvendige og åbne debat – både om de tilbud, der gives eller dem 

der ikke længere gives den borger, der har fået en hjerneskade. 
   »Men, » som foreningens formand Lise Kiving udtaler: »Vi vil også give plads til, at 

der muligvis kan tændes et lille lys for enden af en ret mørk tunnel, og det mener vi 
bedst kan ske gennem en konstruktiv og åben dialog mellem alle parter«. 

   Derfor har Hjerneskadeforeningen Vestsjælland, som har medlemmer i alle seks 
kommuner i det gamle Vestsjællands Amt, inviteret en perlerække af paneldeltagere. 

Det er fagfolk indenfor hjerneskadeområdet og ansvarlige politikere fra Sorø og 
Slagelse kommuner. 

   Susanne og Bjarne, som begge har fået en hjerneskade her sent i livet, fortæller 
om deres tanker og oplevelser. Alle i panelet vil komme med indlæg, forslag og 

anbefalinger, med også konstruktiv kritik bliver der plads til. Og så kommer der 
forhåbentlig gode, personlige beretninger. 

   »Overalt hvor vi har fortalt om arrangementet, har vi mødt utrolig stor velvilje og 
interesse,« fortæller Lise Kiving. Og hun håber på stor deltagelse fra borgere og 

fagfolk. Både kommuner og private støtter debatmødet økonomisk og praktisk. Blandt 
andet deltager hele Danmarks ”Rock-mama” Sanne Salomonsen. Sunshine Band fra 

Vasac kommer uden beregning og spiller, når de mange gæster ankommer til Hotel 
Frederik II. Politikere fra Sorø og Slagelse byråd glæder sig til at være en del af 

panelet, og alle er hjertelig velkommen på Hotel Frederik II i Slagelse på torsdag. 
   Det er gratis at deltage på mødet som tilhører, og men kan også være aktiv i den 

afsluttende debat. 
   Formanden håber at få rigtig mange tilmeldinger på telefon 2299 3972 eller på mail 

til rj@fr2.dk Tilmeldingen er nødvendig – se også foreningens hjemmeside 
www.hjerneskaden.dk  
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